PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание по противодействию экстремистской деятельности  комиссии
Кондинского района
(в режиме видеоконференции)

ПРОТОКОЛ

	от 21 декабря  2021 года
	пгт. Междуреченский
	№ 4

	Председатель:

	Мухин

Андрей Александрович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Жереги

Виталий Фёдорович
	Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Кривоногов

Андрей Васильевич
	Заместитель главы Кондинского района - начальник управления внутренней политики

	Мисяков
Алексей Николаевич
	Начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна

	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих
Светлана Ивановна

	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Симушина Ирина Геннадьевна
	Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Иерей Черанёв
Александр Николаевич
	Настоятель Местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божей Матери «Всех скорбящих Радость»

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в Кондинском районе

	Густов

Алексей Олегович

	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Калашнюк

Виталий Петрович
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Кошманов

Андрей Анатольевич

	Председатель совета местного отделения политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Малышев

Виктор Михайлович

	Секретарь местной парторганизации Ханты-Мансийского регионального отделения Коммунистической партии РФ в Кондинском районе

	Клочкова

Анна Ивановна
	Председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Иванова
Татьяна Никифоровна
	Председатель Кондинского отделения общественной организации «Спасение Югры» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Приглашенные:

	Бринстер
Руслан Владимирович

	Председатель Думы Кондинского района

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

1. О результатах работы проведения совместных проверок представителями ОМВД РФ по Кондинскому району и представителями администрации района мест проживания (пребывания) иностранных граждан на территории Кондинского района, с целью изучения проблем в социализации иностранных граждан в районе, предупреждения деструктивных проявлений со стороны иностранных граждан, а так же в отношении них (предложение ОМВД РФ по Кондинскому району).
(Жереги, Мисяков, Кривоногов, Мухин)
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району совместно с отделом общественной безопасности администрации Кондинского района:
1.2.1. Провести встречу с Имам-Хатыбом мусульманской религиозной организации города Урая (Газизовым Халимом Аглямовичем) по вопросу предупреждения деструктивных проявлений среди  иностранных граждан приезжающих на территорию Кондинского района для трудоустройства.

Срок исполнения: до 29 апреля 2022.
1.3. Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района:

1.3.1. Разместить в социальных сетях администрации Кондинского района интервью Имам-Хатыба Местной мусульманской религиозной организации города Урая (Газизова Халим Аглямовича) с целью предупреждения деструктивных проявлений среди  иностранных граждан приезжающих на территорию Кондинского района для трудоустройства.

Срок исполнения: до 03 мая 2022.

2. Разное. О результатах и эффективности реализованных в 2021 году мер по недопущению конфликтных ситуаций на национальной почве, в том числе с участием выходцев из Центрально-Азиатского региона (ЦАР) (п. 3.5 протокола Межведомственной комиссии ХМАО-Югры по противодействию экстремистской деятельности №4 от 23.09.2021).
(Жереги, Мисяков, Кривоногов, Мухин)
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2.Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района:
2.2.1. Направить в МУП Информационно–издательский центр «Евра» результаты комплексного анализа ситуации в сфере этноконфессиональных отношений в Кондинском районе, подготовленных Всероссийским центром исследования общественного мнения (ВЦИОМ).
Срок исполнения: до 25 февраля 2022.
2.3. Рекомендовать МУП Информационно–издательский центр «Евра»:
2.3.1. Опубликовать результаты комплексного анализа ситуации в сфере этноконфессиональных отношений в Кондинском районе.
Срок исполнения: до 31 марта 2022.
3. Об исполнении плана работы комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района за 2021 год и утверждении плана работы Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района на 2022 год.
(Мисяков, Мухин)
РЕШИЛИ:

3.1.Принять информацию к сведению.

3.2. Считать исполненным план работы Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района на 2021 год.

3.3. Утвердить план работы Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района на 2022.

3.4. Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района:

3.4.1. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района план работы Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района на 2022 год.

Срок – до 20 января 2022 года.
4. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по противодействию экстремисткой деятельности Кондинского  района.

(Мисяков, Мухин)

РЕШИЛИ:

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктам 2.3.1., 2.4.1., 2.5.1., 3.2.1. протокола № 2 от 25.06.2021 года.
	Председатель комиссии, глава Кондинского района
	                      А.А. Мухин

	Секретарь комиссии
	                  А.Н. Мисяков